correspondiente o cualquier documentación que le sea requerida, o no realice el 

servicio profesional a que se obliga, faculta a “EL PODER LEGISLATIVO” para que le 

sea retenido el pago a su favor, hasta que cumpla con dichas omisiones. 

SEGUNDA. “EL PODER LEGISLATIVO” pagara al “EL PRESTADOR” la cantidad mensual 

de $32,966.79 (Treinta y dos mil novecientos sesenta y seis pesos 79/100 M.N.), menos 

la retención correspondiente al impuesto sobre la renta, dicha cantidad será 

pagada por el concepto de honorarios asimilables a salarios por los servicios que se 

han contratado según la cláusula que antecede; la cual será cubierta en  dos 

parcialidades de  $16,483.40  (Dieciseis mil cuatrocientos ochenta y tres pesos 40/100 

M.N.), cuyo importe ha sido fijado de común acuerdo por las partes que intervienen 

en este contrato por lo que “EL PRESTADOR” no podrá exigir mayor pago por ningún 

otro concepto y la contraprestación será inalterable durante la vigencia del